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MIRATIMINE RINOVIMIT Tk LEJES SE PERDORIMIT Ti
BURIMIT UJOR SIPERFAQESOR PER PRODHIM
HIDROENERGJETIK, ME NR.1196 PROT., DATE 30.10.2018,
DHENE ME VENDIM NR.18 DATE 25.10.2018 NGA KBU SEMAN,
SUBJEKTIT “IDI 2005

N& mbéshtetje t& pikés 2, nenit 50, t& ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar t& burimeve ujore”, t& ndryshuar,vendimit nr.550, daté 15.7.2020,
té Keshillit € Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té kérkesés pér
miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit té burimit
ujor, e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari ndértimore né
brigje, veprimtari né shtratin e burimit wjor, shkarkime & léngshme,
pérdorimin dhe ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndotura, té
dokumenteve shoqéruese, té procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes
dhe té afateve té vlefshmérisé sé tyre”, me propozimin e Agjencisé
s€éMenaxhimit t& Burimeve Ujore, Késhilli i Basenit Ujor Seman.

VENDOSI:

1. Miratimin e rinovimit t& lejes s& pérdorimit t& burimit ujor sipérfaqésor
pér prodhim hidroenergjetik,me nr.1196 prot., dat& 30.10.2018, dhéné
me vendim nr.18 daté 25.10.2018 nga KBU Seman, subjektit “Idi
20057, me vendndodhje n& pérroin e Kamicanit dhe Bistés, Bashkia
Gramsh, Qarku Elbasan.

2. Treguesit paraprak jané si mé poshté:
HEC Kamic¢an

Vepra e marrjes 1
- X =525171; Y =4538404; Z =820m.m.n.d.(KRGJSH)
- PrurjamesatareQ s — 0.437m>/s
- PrurjallogaritéseQyop — 0.55m™/s



- PrurjaekologjikeQeo — 0.06m’/s
- Sasia e ujit q& jepet n& pérdorim Q — 0.55 m*/s

Vepra e marrjes 2
- X =1524851;Y =4538680; Z = 820 m.m.n.d. (KRGJSH)
PrurjamesatareQ e — 0.104m’/s
- PrurjallogaritéseQyoy — 0.1 5m’/s
- PrurjaekologjikeQe, — 0.04m*/s
Sasia e ujit q& jepet né pérdorim Q — 0.15 m*/s

Godinae Centralit
- X =1522920; Y =4533781; Z = 448.5 m.m.n.d. (KRGISH)
- Véllimi i rrjedhés sé kthyer: 0.7 m®/s

3. Zbatimi i kontratés nuk duhet t& pengojé kérkesat e komunitetit dhe té
organeve t€ geverisjes vendore pér pérdorimin e ujit pér ujitje dhe pér
prodhimin e ujit t€ pijshém, si dhe nuk duhet t& shkaktojé rrezige,
fatkeqési natyrore dhe fatkeqési té tjera.

4. Ky vendim hyn né fuqi mbas konfirmimit té instalimit t&é stacionit
hidrologjik tek vepra e marrjes dhe t& stacionit metrologjik prané
godinés s€ centralit

5. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit té¢ Burimeve Ujore pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas njoftimit t& pérmbajtjes s& vendimit subjektit.






